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آغاز معاینه فنی موتورسیکلت ها 
ازسه ماه آینده 

مدیر اجرایی معاینه فنی، از اضافه شدن بخش معاینه فنی موتورسیکلت ها 
تا سه ماه آینده خبر داد. سعید قیصر به مهر گفت: افزودن بخش معاینه فنی 
ویژه موتورسیکلت ها از الزامات ماست که همه مراکز متعهد شده اند تا سه ماه 
آینده آن را اضافه کنند. همچنین به مراکز در حال تأسیس نیز گفتیم که یکی از 
الزامات مجوز تأسیس آن ها، بخش معاینه فنی ویژه موتورسیکلت ها خواهد بود.
وی با اشاره به دلایل تأخیر این امر گفت: متأسفانه هنوز حدود مجاز آلایندگی 
را از شورای عالی محیط زیست دریافت نکرده ایم تا بر مبنای آن بتوانیم درباره 
حد مجاز این موضوع برنامه ریزی کنیم.مدیر اجرایی معاینه فنی ادامه داد: 
البته محدودیت های دیگری نیز وجود دارد؛ یکی از آن ها، این است که ما 
هنوز به خودکفایی در تجهیزات معاینه فنی نرسیده ایم. تجهیزات مورد نظر 
وارداتی است و یکی از الزامات شرکت های سازنده این است که در این زمینه 
با ما همکاری کنند.وی گفت: اما درباره شرکت های واردکننده یا تولیدکننده 
موتور هنوز این همکاری انجام نگرفته است و نرم افزار مذکور از طریق آن ها 
در اختیار ما قرار نگرفت. قیصر تصریح کرد: البته باید به ناخوانا بودن پلاک 
بسیاری از موتورها هم اشاره کرد که نمی توان اعمال قانونی مناسب درباره آن 
ها انجام داد؛ ضمن این که حتی اگر موتورسیکلت ها مجوزهای لازم را دریافت 
کنند، می توانند تنها با استفاده از یک پیچ گوشتی به ساختار اولیه بازگردند. وی 
با تأکید بر این که بخش عمده آلودگی در تهران مربوط به موتورسیکلت هاست، 
گفت: متأسفانه کنترل موتورسیکلت بسیار دشوار است و علاوه بر سازمان 

محیط زیست، باید وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز پای کار بیاید.

5اجتماعی

 6 استان در مهر ماه 
هیچ بارشی نداشتند
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رئیس مرکز ملی خشکســالی و مدیریت بحران ســازمان هواشناســی، خوزســتان، یزد، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، بوشــهر، سیستان و 
بلوچستان را استان هایی برشمرد که تا پایان مهرماه هیچ بارشی نداشتند. شــاهرخ فاتح در گفت وگو با ایسنا افزود: تعدادی از استان ها 
شامل هرمزگان، فارس، لرستان، اصفهان، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری و کرمان بارش بسیار ناچیزی داشتند.

...از میان خبر ها
ماهانه 4 میلیون نسخه نشریه 

کاغذی در آموزش و پرورش 
منتشر می شود

ــلاع رســانــی و روابـــط عمومی وزارت  رئیس مرکز اط
ــرورش گفت : ماهانه حــدود چهار میلیون  ــوزش و پ آم
نسخه نشریه کاغذی در آموزش و پرورش منتشر می شود 
و به همین دلیل، لازم است چاپ مجلات و نشریات 
با بودجه بیت المال در آموزش و پرورش سامان دهی 
شود. به گزارش تسنیم، مرتضی نظری گفت: با توجه 
به تنگناهای مالی آمــوزش و پــرورش، باید در فهرست 
بزرگی از اقدامات و اقلام تبلیغاتی مانند چاپ مجلات، 
نشریات، بروشورها و بنرهای تبلیغاتی وتشریفاتی تجدید 
نظر شود. وی اعلام کرد: از این پس مسئولان روابط 
عمومی در تمام ادارات آموزش و پرورش کشور جلوی 
هرگونه تبلیغات در قالب اقــلام چاپی وکاغذی، بنر، 
بروشور و مانند آن مگر در موارد خیلی ضروری را خواهند 
گرفت و شایسته است دیگر معاونت ها و سازمان ها نیز با 
هدف صرفه جویی، چنین اقداماتی را در مجموعه تحت 

مدیریت خود انجام دهند.

...خواندنی های رسانه ها
تولد کوچک ترین پستاندار جهان 

سه سمور آبی در اوایــل ماه جاری میلادی در باغ وحش 
سانتاباربارا ایالت کالیفرنیا به دنیا آمدند. این سه سمور 
آبی، کوچک ترین پستاندار جهان، برای نخستین بار طی 
6 سال اخیر در این باغ وحش متولد شدند. والدین این 
سه سمور آبی؛ گیل و پیتا هستند که اکنون باید پرورش 
این سه را برعهده بگیرند. آلودگی محیط زیست، کاشت 
نخل روغنی و شکار؛ عوامل تهدیدکننده این گونه نادر در 

حیات وحش محسوب می شوند.

 مرگ سالانه 40 هزار انگلیسی
 در اثر آلودگی هوا

بر اســاس آمــار و ارقــام منتشر شــده، بحران آلودگی هوا 
در کشور انگلیس موجب مرگ سالانه بیش از 40 هزار 
ــزارش که نتیجه بررسی 26 گروه  نفر مــی شــود. ایــن گ
مختلف است، لندن، گلاسکو، لیدز و بیرمنگام را به عنوان 
شهرهای بسیار آلوده رتبه بندی کرد.به گفته محققان، 
سطح آلودگی در 43 شهر بــزرگ انگلیس بسیار زیاد 
است و محدودیت های ایمنی جهانی را نقض می کند؛ به 
همین دلیل ده ها میلیون شهروند انگلیسی در معرض 

بیماری  های قلبی و ریوی قرار دارند.

گربه های کنگ فو کار

یک عکاس ژاپنی مجموعه عکسی با نام »گربه های کنگ فو 
کار«)the Kung Fu Kitties( منتشر کرد. عکاس ژاپنی 
»هیساکاتا هیرویوکی)Hisakata Hiroyuki( تصاویر 
مختلفی از حرکات منحصربه فرد گربه ها ثبت کرده و آن 
ها را به صورت کتاب درآورده است.در این کتاب بیننده با 
تصاویر مختلفی از حرکات جالب و شبیه کنگ فو و کاراته 

گربه ها روبه رو می شود.

تشییع پیکرهای ۵4 شهید تازه  تفحص  
شده نیروی انتظامی

مراسم تشییع پیکرهای ۵4 شهید تازه  تفحص  شده 
نیروی انتظامی صبح پنج شنبه   با حضور سردار 
اشتری فرمانده نیروی انتظامی و آیت ا... سید احمد 
خاتمی عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری 
در ستاد فرماندهی ناجا برگزار شد.  پیکرهای مطهر 
این ۵4 شهید ژاندارمری که در روزگاران پایان جنگ 
در منطقه زبیدات طی حمله ناجوانمردانه رژیم بعث 
عراق پس از پذیرفته شدن قطعنامه ۵98 در سال 
1367 به درجــه رفیع شهادت نایل شدند،   ظهر 
دیروزجمعه دوازدهم آبان نیز بعد از اقامه نماز جمعه 
با حضور امت شهید پرور تهران از دانشگاه تهران تا 

خیابان حافظ تشییع شد.

معاون سازمان بهزیستی کشور خبر داد:...دریچه

 تغییرالگوی انتقال ایدز از سرنگ
 به روابط جنسی

معاون پیشگیری سازمان بهزیستی کشور از تغییر عامل انتقال ایدز 
ــدز از استفاده  خبر داد و گفت: هم اکنون عامل انتقال بیماری ای
سرنگ مشترک به روابط جنسی تغییر کرده است. فرید براتی سده به 
فارس گفت:  30 هزار بیمار مبتلا به ایدز در کشور شناسایی شده که 
متاسفانه همین تعداد نیز تخمین زده می شود که شناسایی نشده اند و از 
بیماری خود بی خبرند. وی ادامه داد: چهار برنامه کنترل ایدز در کشور 
اجرا شده و با وجود اهمیت برنامه های پیشگیرانه، هنوز بودجه  لازم 
پیش بینی نشده و از سازمان برنامه و بودجه انتظار داریم در این زمینه 
همکاری لازم را داشته باشد. معاون پیشگیری سازمان بهزیستی کشور 
گفت: سن بروز رفتارهای پرخطر کاهش یافته که این رفتارها در افزایش 
تزریق مشترک موادمخدر، روابط جنسی محافظت نشده و انتقال برخی 
عفونت های ویروسی مانند ایدز موثر است. وی از فعال سازی پنج هزار 
موسسه آموزشی برای پیشگیری از ایدز در دانشگاه ، پادگان ، مدارس و 
محیط های کاری خبر داد و گفت: سلامت اجتماعی و پیشگیری از آسیب 

ها بسیار جدی بوده و در اولویت برنامه های بهزیستی قرار گرفته است.

 60 درصد زندانیان 
مربوط به موادمخدر هستند

معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: هم 
اکنون بیش از 60 تا 6۵ درصــد زندانیان در زنــدان های کشور مربوط به 
موادمخدر هستند. هادی نژاد به ایرنا گفت: ۵0 درصد آمار زندانیان کشور 
مربوط به موادمخدر است، البته این ها مستقیم مجرمان موادمخدر هستند و 
10 درصد کسانی که روانگردان استفاده کردند که یا تصادف داشته، یا خانواده 
و همسایه خود را به دلیل استفاده از روانگردان ها به قتل رسانده اند، نیز از 
مجرمان موادمخدر در زندان ها هستند. وی خاطرنشان کرد: همچنین بخشی 
از سارقان را که برای هزینه موادمخدر خود دست به سرقت زده اند و اکنون در 
زندان هستند، هم اگر بخواهیم اضافه کنیم بیش از 60 تا 6۵ درصد مجرمان 
زندان های کشور مربوط به موادمخدر هستند.هادی نژاد ادامه داد: در زمینه 
ورود موادمخدر به داخل کشور، مرزهایمان با افغانستان بسته شده است و 
امکان عبور کاروان در این مرزها وجود ندارد. وی تاکید کرد: اما سه استان 
سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان در بحث موادمخدر برای ستاد مبارزه با 
موادمخدر دارای اولویت است و تمرکز روی این سه استان است چون60 درصد 
کشفیات مربوط به این استان هاست. هادی نژاد ادامه داد: برخی از کشورها 
هستند که در طول سال فقط ۵00 کیلوگرم کشفیات موادمخدر دارند و وقتی 
کشور ایران آمار کشفیات 46۵ تن موادمخدر را اعلام می کند می توان گفت 
بسیاری از کشورها از این قضیه متعجب می شوند، چون آمار کشفیات در ایران 
رقم خوبی است و همین موضوع نشان می دهد که ماموران انتظامی، نظامی و 

امنیتی توجه ویژه ای به جلوگیری از ورود موادمخدر به کشور دارند.

شهر 

 تهران معادل بودجه شهرداری هزینه اقتصادی
 آلودگی هوا را می دهد

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: هزینه اقتصادی آلودگی هوای تهران بین 12 تا 1۵ هزار 
میلیارد تومان است ومی توان گفت پایتخت معادل بودجه شهرداری هزینه اقتصادی آلودگی هوا را می دهد. به 
گزارش   مهر، وحید حسینی با بیان این که سالانه ۵ هزارنفر در تهران بر اثر آلودگی هوای پایتخت جان خود را 
از دست می دهند، اظهار کرد: براساس آمارهای بانک جهانی سالانه 2/02 درصد از جی دی پی ایران هزینه 
آلودگی هوا می شود و پایتخت معادل بودجه خود، هر سال هزینه اقتصادی این موضوع را پرداخت می کند.  وی 
با اشاره به این که تردد اتوبوس های دیزلی در مدت 8 سال حدود ۵00 میلیون تومان به سلامت مردم صدمه وارد 
می کند، افزود: این در حالی است که با نصب فیلتر دوده روی اتوبوس ها و هزینه کردن تنها ۵0 میلیون تومان، 

می توان از این فاجعه جلوگیری کرد.

کودکان کار  

 ممنوعیت فعالیت افراد زیر 1۸ سال
 در مراکز بازیافت

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهردای تهران گفت: طبق دستورالعمل فعالیت افراد زیر 18 سال در مراکز 
بازیافت ممنوع است. 

به گزارش مهر، رضا عبدلی با اشاره به این که نگاه مدیریت شهری به موضوع زباله گردی به عنوان یک معضل 
اجتماعی مطرح است، تصریح کرد: حضور زباله گردها در شهر علاوه بر این که از لحاظ بصری نامناسب است، از 

نظر بهداشتی نیز تهدیدی برای سلامت این افراد محسوب می شود. 
وی با بیان این که سامان دهی زباله گردها در دستور کار قرار دارد، خاطرنشان کرد: برخی از زباله گردها از روی 
نیاز و برخی دیگر به صورت سامان دهی شده توسط سودجویان به این کار مشغول هستند که سامان دهی این قشر 

باید با لحاظ این موضوع صورت گیرد.
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ــلام نظرات نهایی  ــان مجلس از اع عضو فراکسیون زن
مرکز تحقیقات اسلامی قم بــرای سن ازدواج کودکان 
ــرداد و گــفــت: بــه طــورحــتــم تغییر  ــب ــنــده خ در هفته آی
ــه رو  سن ازدواج کــودکــان با چالش ها و مشکلاتی روب
می شود، در عین حــال اجماع اولیه روی 1۵ سالگی 
به عنوان سن ازدواج  وجــود دارد. طیبه سیاوشی شاه 
عنایتی   درخصوص آخرین پیگیری ها در تعیین سن 

ازدواج دختران، به خانه ملت گفت:  طبق آخرین جلسات 
کارشناسی طی هفته های گذشته با حضور معاون حقوقی 
رئیس جمهور ، دستیار رئیس جمهور درحقوق شهروندی، 
کارشناسانی از معاونت زنان و شورای شهر تهران اجماعی 
درخصوص سن ازدواج انجام گرفت.وی با اشاره به این که 
به لحاظ پیشینه حقوقی، فقهی و بهداشتی بر 1۵ سال به 
عنوان سن ازدواج اجماع شد، افزود: بهتر است که این سن 
برای ازدواج درقانون درنظرگرفته شود، البته سن انتخابی 
هنوز دارای مخالفانی است و برخی با طرح مسائلی سعی 
در مخالفت با تصویب آن دارند؛ ضمن این که جلساتی نیز 
در آینده ای نزدیک و درهمین زمینه با اداره تدوین قوانین 
برگزار می شــود، اما طبق نظرکارشناسان تغییری در 

این سن تا قبل از بررسی قانون ایجاد نخواهد شد.وی با 
بیان این که زمان دقیق اتمام بررسی موضوع سن ازدواج 
کودکان و تغییر قانون مشخص نیست، تصریح کرد: تا 
هفته آینده نظرهای نهایی موسسه تحقیقات اسلامی قم 
در این زمینه کسب شده و دراولین فرصت ایجاد تغییرات 
درقانون دردستور کار قرار می گیرد، هرچند که چالش 
و مخالفت هایی بر سرتغییر قانون وجود دارد؛ به طوری 
که چندی پیش اداره قوانین مجلس هم به وجود چالش 
در تغییر قانون سن ازدواج اذعان کرد.عضو فراکسیون 
زنان مجلس، با اشاره به اصلاح مواد مربوط به سن ازدواج 
درقانون مدنی، گفت: اصلاح این قانون به طورحتم با 

چالش  ها و مشکلاتی روبه رو خواهد بود. 

...اخبار اربعین 
غرامت۳0 میلیونی بیمه برای زائران فوت 

شده در اربعین

ذوالفقاری رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: 
هزینه انتقال زائرانی که به صورت عادی فوت کرده اند 
به تهران 1۵ میلیون تومان است، در حالی که براساس 
قرارداد منعقد شده با بیمه در سال 96، در صورت فوت 

زائران اربعین، 30 میلیون تومان غرامت اعطا می شود.

ارسال 1.۵ میلیون ماسک نانو برای زائران

رئیس سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر گفت: به دنبال 
وقوع ریزگرد در عراق، به منظور رفاه حال زائران ایرانی یک 
میلیون و ۵00 هزار ماسک نانو به مرز عراق ارسال شد. 
مهدی عبدوس با اشاره به وقوع پدیده ریزگرد در عراق و 
کاهش کیفیت هوا در عراق همزمان با آغاز مراسم اربعین 
حسینی، افــزود: به دنبال این مسئله سازمان تدارکات 
پزشکی هلال احمر به سرعت و در فاصله چند ساعت بیش 
از یک میلیون و ۵00 هزار ماسک با فناوری نانو تهیه و به 

انبارهای هلال احمر ارسال کرد.

حمل دارو و گیاهان دارای مواد مخدر 
توسط زائران، جرم محسوب می شود

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خوزستان گفت: همراه 
داشتن هرگونه داروی گیاهی مشکوک و شبیه به مواد مخدر 
و قرص های روانگردان توسط زائران در عراق جرم تلقی می 
شود. قاسم پور  گفت: دولت عراق در سال های اخیر مبادی 
ورودی خود را به آخرین امکانات کنترلی و حفاظتی مجهز 
کرده است و با بهره گیری از کادر متخصص در چهره زنی، 
مبادرت به شناسایی زائران معتاد و جست وجوی بار همراه 
آنــان می کنند. وی گفت: همراه داشتن هرگونه داروی 
گیاهی مشکوک و شبیه به مواد مخدر، قرص های روانگردان 
مانند متادون، قرص های آرام بخش از قبیل انواع مسکن 
های حاوی کدئین، دیازپام، فلورازپام، کلونازپام، اکسازپام، 
لورازپام و... در کشور عراق جرم تلقی می شود و برای شخص 

خاطی مجازات به دنبال خواهد داشت.

 اجماع اولیه روی 15 سالگی
 به عنوان سن ازدواج  


